平成28年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

平成28年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日)

修正の理由
 平成28年３月期第２四半期（累計）の業績につきましては、情報機器事業において受注が低調に推移したこと、また、海
外向け新商品の投入が遅れたことにより、海外現地法人の売上、利益が伸び悩んだことが主因となり、売上高、営業利
益、経常利益、四半期純利益とも前回予想を下回る見込みとなりました。
 なお、通期業績につきましては、当社グループの売上、利益が期末に集中する季節的傾向を勘案し、現時点では前回予
想を据え置いております。今後、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示する予定であります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々
な要因によって予想数値と異なる場合があります。

平成27年10月26日
各 位

上場会社名 岩崎電気株式会社
代表者 代表取締役社長 渡邊 文矢
（コード番号 6924 ）
問合せ先責任者 経営管理部長 加藤 浩昭
（TEL 03-5847-8611）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成27年８月３日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので
お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 25,000 △50 0 300 4.03
今回修正予想(B) 24,600 △230 △260 △60 △0.81
増減額(B-A) △400 △180 △260 △360
増減率(%) △1.6 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年3月期第2四半期）

23,302 △271 △419 △388 △5.22

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,000 △100 △50 △0.67
今回修正予想(B) 19,500 △270 △130 △1.75
増減額(B-A) △500 △170 △80
増減率(%) △2.5 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年3月期第2四半期）

18,223 △338 △122 △1.65

以 上